
COMUNE DI LASTRA A SIGNA
Città Metropolitana di Firenze

Ufficio - Personale 

DECRETO

Decreto n. 2 del 25/01/2021

Oggetto: NOMINA DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE.

IL SINDACO
Visto:
-  L’art.  51  del  regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  servizi,  modificato  con 

deliberazione di Giunta Comunale n. 113 del 10.11.2020, secondo cui:

“Il  Nucleo  di  valutazione  è  composto  da  un  membro,  non  dipendente  del  Comune,  

nominato dal Sindaco. La scelta, previa selezione pubblica, avviene tra persone esperte,  

anche  in  via  alternativa,  di  organizzazione  del  lavoro,  gestione  delle  risorse  umane,  

programmazione, misurazione e valutazione della performance. L’incarico ha durata di tre  

anni ed è rinnovabile una volta per uguale durata. L’incarico cessa comunque 45 giorni  

dopo l’entrata in carica del Sindaco, a seguito delle elezioni, salvo che nel frattempo il  

Sindaco non confermi il Nucleo di valutazione per la durata residua rispetto ai tre anni.  

Qualora  il  membro  non  sia  nominato,  il  Nucleo  di  valutazione  è  eccezionalmente  

composto dal Segretario generale.”;

-  che  in  data  24  novembre  2020  è  stato  pubblicato  l’avviso  per  la  selezione  del  

componente unico del Nucleo di Valutazione, avviso scaduto in data 24 dicembre 2020;

- che sono pervenute 9 domande;

-  che  il  Segretario  generale,  come  previsto  dall’avviso,  ha  esaminato  le  domande, 

rassegnando la valutazione con documento prot. n. 1280 del 22.01.2021;

- che si concorda con le motivazioni riportate in tale verbale, qui integralmente richiamate, 

che vedono, nell’ambito di un elevato livello dei candidati,  nel prof. Pasquale Ruggiero 

(domanda  prot.  21670/2020),  associato  presso  l’Università  degli  studi  di  Siena,  il 

Determ. n. 2 del 25/01/2021 pag. 1/2



candidato  da  individuare  quale  componente  unico  del  Nucleo  di  Valutazione,  per  le 

competenze accademiche, di docenza, ricerca e applicative dimostrate;

- che l’incarico ha durata triennale, con possibilità di rinnovo per una volta e cessazione 

anticipata nelle forme previste dal citato art. 51;

- che le funzioni da svolgere sono quelle previste dal regolamento sull’ordinamento degli  

uffici e servizi, dal regolamento sul sistema di misurazione valutazione della performancel

DECRETA

1) Di nominare quale Nucleo di Valutazione monocratico del Comune di Lastra a Signa, il 

prof. Pasquale Ruggiero (domanda prot. 21670/2020);

2) Che l’incarico decorrerà dalla produzione dell’autorizzazione dell’ente di appartenenza, 

ai sensi dell’art. 53, DLGS 165/2001, da prodursi entro 30 giorni a pena di decadenza;

3) Che l’incarico ha durata triennale, con possibilità di rinnovo per una volta e cessazione 

anticipata nelle forme previste dal citato art. 51, regolamento sull’ordinamento degli uffici e 

servizi.

Si dà atto che il presente decreto viene comunicato all’interessato;

Si dà atto che il presente decreto viene pubblicato all’albo pretorio on line del Comune e  

nella sezione amministrazione trasparente del sito internet del Comune, sotto la sezione 

personale, OIV;

Si dà atto che i dati personali saranno trattati ai sensi del Regolamento Europeo 679/2016 

(GDPR) e del D.Lgs. 196/2003 come modificato dal D.Lgs. 101/2018

IL SINDACO
(BAGNI ANGELA)

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art.21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 2 del 25/01/2021 pag. 2/2


